АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕСКЕР-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

   Нохчийн Республикин Шелан муниципальни к1оштан

Мескер-Овлан администраци

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2023г.                                                                           № 13

 с. Мескер-Юрт

Об обеспечении безопасности людей в зимний период 2023-2024 гг. на

реке Джалка Мескер-Юртовского сельского поселения

В рамках требований Федерального закона РФ от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», во исполнение Плана мероприятий по обеспечению

безопасности и охране жизни людей в осенне-зимний период 2023-2024 годы

на водных объектах Чеченской Республики»:

1. Утвердить прилагаемый:

1.1. План по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Мескер-Юртовского сельского поселения в зимний период 2023-2024 годы

(приложение № 1);

1.2. Перечень мест выхода людей на ледовые покрытия водных
объектов в зимний период на территории Мескер-Юртовского сельского
поселения (приложение № 2);

1.3. Список ответственных лиц за обеспечение безопасности людей
на водных объектах Мескер-Юртовского сельского поселения в зимний
период 2023-2024 годы. (приложение №3).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Мескер-Юртовского сельского поселения                                       Б.В.Юсупов

Приложение № 2

 Утвержден

постановлением

Главы администрации

Мескер-Юртовского сельского поселения

от 04.12.2023 г. № 13-рп

Перечень мест выхода на ледниковое покрытие водных объектов в зимний

период на территории Мескер-Юртовского сельского поселения

1. р.Джалка, район автомобильного моста с.Мескер-Юрт

Приложение № 3

 Утвержден

постановлением

Главы администрации

Мескер-Юртовского сельского поселения

от 04.12.2023 г. № 13-рп

Список

ответственных лиц за обеспечение безопасности людей на водных
объектах Мескер-Юртовского сельского поселения в зимний период

2023-2024 годы

Назначить ответственными за обеспечение безопасности и охране жизни

людей на реке Джалка:

1.Сетиев Хаважи Денилбекович –специалист 1 разряда администрации

8(960)0310707

2. Бимурзаева Марха Кахировна-ведущий социалист администрации

тел. 8(928)7266980

 Приложение № 1

 Утвержден постановлением

Главы администрации

Мескер-Юртовского сельского поселения

от 04.12.2023 г. № 13-рп

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности и охране жизни людей в осенне-зимний период 2023-2024 годы на водных

объектах Мескер-Юртовского сельского поселения

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок

исполнения
Исполнители

Отметка о

выполнении

I. Организационные мероприятия

1

Разработать и утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности и

охране жизни людей в зимний период 2023-2024 годы на водных объектах

Мескер-Юртовского сельского поселения

до 27 ноября

председатель КЧС и

ПБ поселения

2

Издать распорядительный документ «Об обеспечении безопасности людей в

зимний период 2019-2020 годы на водных объектах Мескер-Юртовского

сельского поселения», с утверждением:

-  плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах;

- перечня мест выхода людей на ледовое покрытие водных объектов;

- перечень ответственных лиц за обеспечение безопасности людей в зимний

период 2019-2020 годы на водных объектах;

до 27  ноября

председатель КЧС и

ПБ  поселения

3

Провести заседания КЧС и ПБ поселения с обсуждением вопросов

безопасного поведения людей и особенно детей на водных объектах в зимний

период 2023-2024 годы

.

до 29  ноября
Председатель КЧС и

ПБ поселения

совместно с УПП

4

С целью недопущения выхода на лед любителей подледного лова рыбы и

особенно детей, недопущения несчастных случаев в период ледообразования

и таяния на водных объектах, разработать совместные графики

патрулирований и организовать дежурство ответственных лиц

муниципальных образований и правоохранительных органов.

с учетом

ледовой

обстановки на

водных

объектах в

зимний

период

ответственные лица

за обеспечение

безопасности людей

на водных объектах

совместно с УПП

5

Организовать патрулирование в местах выхода любителей зимнего лова рыбы
и особенно детей на ледовое покрытие водных объектов, с целью
осуществления контроля общественного порядка и безопасности во время
ледообразования и ледостава.

в период

ледообразован

ия и ледостава

УУП

II. Профилактическая и разъяснительная работа

1 Проводить агитационно-пропагандаийскую работу среди населения

в период

ледообразовани

я и ледостава на

водных

объектах

ответственные лица

за обеспечение

безопасности людей

на водных объектах

2

Проведение занятий, лекций и бесед в образовательных учебных заведениях

Мескер-Юртовского сельского поселения о мерах безопасности и охране

жизни детей на водных объектах. Организовать работу по созданию и

обновлению в общеобразовательных учреждениях наглядной агитации,

уголков безопасности и правил поведения детей на воде.

ноябрь-февраль

руководители

образовательных

учреждений

3

Информирование населения поселения через средства массовой

информации, на сходах сельских поселениях, в мечетях о запрещенных

местах для выхода на ледовое покрытие водных объектов, где установлены

запрещающие знаки.

в период

формирования

ледостава на

водных

объектах по

совместным

графикам

председатель КЧС и

ПБ поселения

ответственное лицо

за обеспечение

безопасности людей

на водных объектах

III. Обеспечение безопасности людей на водных объектах

1
Установить запрещающие знаки в местах выхода людей на ледовые

покрытия опасных для жизни и их здоровья

в период

ледообразовани

я на водных

объектах

ответственное лицо

за обеспечение

безопасности людей

на водных объектах

2

Проведение совместных оперативных мероприятий по проверке

соблюдения требований нормативных правовых актов и планов

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в

зимний период 2023-2024 годы

в период

формирования

ледостава на

водных

объектах

председатель КЧС и

ПБ поселения

ответственное лицо

за обеспечение

безопасности на

водных объектах.